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7. Dönem Yönetim Kurulu

7. Dönem Yönetim Kurulu
Burak Başarır - Coca-Cola İçecek - CEO (ÖSGD Yönetim Kurulu Başkanı)
Dr. Yılmaz Argüden - ARGE Danışmanlık - Yönetim Kurulu Başkanı (ÖSGD Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı)
Semra Akman - Borusan Holding - İnsan Kaynakları Başkanı (ÖSGD Sayman)
Atilla D. Yerlikaya - Coca-Cola İçecek - Kurumsal İlişkiler Direktörü
Barış Tezcan – Citibank -Ticari Bankacılıktan Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı
Devrim Çubukçu - Eczacıbaşı - CEO Danışmanı, Kamu ve Kurumsal İlişkiler
Dr. Ediz Aksoy - Cargill Gıda - Ortadoğu, Türkiye ve Kuzey Afrika’da Kurumsal İlişkiler Direktörü
İdil Türkmenoğlu - Boyner Grup Başkan Yardımcısı, İK & Kurumsal Sorumluluk ve Sürdürülebilirlik
Koray Arıkan - D Enerji Üretim ve Yatırım A.Ş. - Başkan
Murat Göllü – Akbank - Kurumsal İletişim Bölüm Başkanı
Zülal Öztürk Kaya - Zorlu Holding - Zorlu Holding İnsan Kaynakları Müdürü

ÖSGD Ekibi

Emre Kazancıoğlu   Genel Sekreter - emre@osgd.org
Başak Güçlü    Koordinatör -  basak@osgd.org
Gizem Ece    Proje Koordinatörü  - gizem.ece@osgd.org

Argüden Yönetişim Akademisi          www.argudenacademy.org
Avrupa Gönüllü Merkezi (CEV)    www.cev.org
Business in the Community (BITC)     www.bitc.org.uk
Milli Eğitim Bakanlığı           www.meb.gov.tr
Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV)    www.tusev.org
Ulusal Gönüllülük Komitesi (UGK)     www.ugk.org

İşbirliği Ağımız
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ÖSGD Üyeleri

60 üye şirket ve 6.000’den fazla çalışan gönüllü ile bir çok proje hayata geçirilmiştir.



ÖSGD KRONOLOJİ
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Özel Sektör Gönüllüleri Derneği

Özel Sektör Gönüllüleri Derneği;
Özel Sektör Gönüllüleri Derneği (ÖSGD), şirketler için Kurumsal Gönüllülük Programları geliştiril-
mesi, çalışanların gönüllü olarak bilgi ve deneyimlerini paylaşabilecekleri projelerin kurgulanma-
sı, kurumsal gönüllülüğün teşvik edilmesi amacıyla 2002 yılında kurulmuştur. Şirketlerin insan 
kaynağının yetkinlik ve potansiyelinin gönüllülük yoluyla toplumsal faydaya dönüştürülmesini 
hedefler. 

Bilgi, deneyim ve zamanlarını şirketlerindeki Kurumsal Gönüllülük Programları ile çeşitli sivil 
toplum kuruluşları ya da kamu hizmetlerinde faydaya dönüştüren “Gönüllü Profesyonellerin” 
harekete geçmesini sağlar.

Özel Sektör Gönüllüleri Derneği; Üyelerinin ve çalışanlarının toplumsal sorunlar hakkında farkın-
dalığını artıran, çalışanların yetkinliklerini geliştiren, iş/özel hayat dengesine katkı sağlayan bir 
dernektir.

Gönüllülük programları ve projeleri ile çeşitli kamu kurumları ile işbirlikleri geliştiren ve bu alan-
daki verimliliğe katkı sağlayan bir iş ortağıdır. 

Toplumsal gelişime katkı sağlayan, toplumsal konuların çözümü için ek kaynak kapasitesi yara-
tan ve sorumlu vatandaşlığı teşvik eden bir dernektir.

ÖSGD’nin kurumsal gönüllülük 
çalışmalarına tüm çalışanlarının 
katılımını teşvik eden ve bunun 
için sistemler geliştiren 60 üyesi 
vardır. Bu şirketlerde çalışan 10 
binin üzerinde aktif gönüllü çalı-
şan ve işbirliği yapılan sivil top-
lum kuruluşları ile bir gönüllülük 
ağı yaratılmaktadır.

ÖSGD üyeleri kendi gönüllülük 
çalışmalarının yanı sıra gönüllü-
lük ruhu ile yaratılan işbirliklerine 
ortaklık ederler.

60 
Üye 
Şirket

10 bin + 
Özel Sektör 
Gönüllüsü

125 STK 
İşbirliği

3 Şemsiye 
Program
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2017 Yılı Faaliyetlerimiz

Program ve Projeler

Şemsiye Programlar
Şemsiye Programlar, ÖSGD tarafından geliştirilen ve tüm 

üyelerin katılımına açık, yaygın olarak uygulanabilen, 
şirket çalışanlarının tecrübe ve katkılarıyla geliştirilen 

programlardır.

 Meslek Lisesi Koçları Programı 
 Öğrenen Çocuk: Sorumlu Birey Programı
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Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eği-
tim Genel Müdürlüğü protokolü ile 2012’de 
başlayan Meslek Lisesi Koçları Programı, 
Eylül 2016’da 5. dönemine, Eylül 2017’de 6. 
Uygulama dönemine başladı.
 
Meslek liselerinde okuyan 10. ve 11.sınıf 
öğrencilerine “Sınırları Tanımlanmış Koçluk 
Modeli” kapsamında gerçekleştirilen koçluk 
uygulamalarına 2016-2018 dönemi için 211 
yeni koç, 2017-2019 dönemi için ise 240 
yeni koç dâhil oldu.

10. SINIF 11. SINIF

1. Buluşma – Açılış Buluşması 1. Buluşma – Açılış Buluşması

2. Buluşma – Güvenle Hedefe Doğru 2. Buluşma – Ekip ÇalışmasıTeknikleri

3. Buluşma – Zaman Yönetimi 3. Buluşma – Özgeçmiş Hazırlama ve Mülakat Teknikleri

4. Buluşma – Sürekli Öğrenme ve Gelişme 4. Buluşma – Problem Çözme

5. Buluşma – Sorumlu Vatandaşlık 5. Buluşma – İş Etiği

6. Buluşma – Kapanış 6. Buluşma – Kapanış

Meslek Lisesi Koçları Programında Gönüllü Koçlar 
ve Öğrencilerin Buluşma Temaları

Şemsiye Programlar

Meslek Lisesi Koçları Programı
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2017’da Programın uygulandığı iller; Adana, Ankara, Balıkesir, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Eskişe-
hir, İstanbul, İzmir, Kocaeli, Manisa, Mersin, Tekirdağ, Sakarya, Samsun.

2017’da Programı Uygulayan Şirketler; Anadolu Isuzu, Bilim İlaç, Boğaziçi Elektrik Dağıtım A.Ş., 
Borçelik, Borusan Arge, Borusan Holding, Borusan Danışmanlık, Borçelik, Borusan EnBW Enerji, 
Borusan Kerim Çelik, Borusan Lojistik, Borusan Makine ve Güç Sistemleri, Borusan Manheim, 
Borusan Otomotiv, Brisa, Cargill, Defacto, Enerjisa, Garanti Factoring, Goodyear Lastikleri, HPE, 
IBM, Opet, Organik Kimya, Panasonic Eco Solutions Türkiye, PepsiCo, PPG, Rönesans Holding, 
Tüpraş, Türk Tuborg, Zorlu Enerji Grubu.

Şemsiye Programlar

Meslek Lisesi Koçları Programı 2012-2017 Dönemi Verileri

2012-2013 2013-2014 2014-2015 2015-2016 2016-2017

Programın uygulandığı il sayısı 7 9 12 13 10

Programını uygulayan şirketlerin sayısı 30 40 36 35 31

Şirket sorumluları sayısı 57 76 66 54 38

Her yıl programa katılan gönüllü koç sayısı 301 222 211 181 190

Düzenlenen koçluk eğitimleri 10 12 7 3 4

Programa katılan okul sayısı 55 73 54 52 50

Programa katılan öğrenci sayısı 1500 2000 1800 1500 1500

Staj imkanı sağlanan öğrenci sayısı 123 172 171 146 187

İstihdam edilen öğrenci sayısı - 4 1 20 10
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Şemsiye Programlar

2017 Yılında Gerçekleştirilen Faaliyetler
• Meslek Lisesi Koçları Programı 2016-2017 Dönemi Faaliyet Raporu tamamlandı.
• Meslek Lisesi Koçları Programı 10. ve 11. Sınıf Gönüllü Rehberi güncellendi
• 21 Şubat 2017 tarihinde Ara Dönem Buluşması Boyner Grup ev sahipliğinde gerçekleştirildi.
• 13 Mayıs 2017 tarihinde Eğitim Reformu Girişimi (ERG) tarafından 14.kez düzenlenen  
 ‘Eğitimde İyi Örnekler Konferansı’nda ÖSGD Meslek Lisesi Koçları Programı ile ilgili bilgi  
 verildi.
• 23 Mayıs 2017 tarihinde Sene Sonu Buluşması ING Bank ev sahipliğinde gerçekleştirildi.   
 Gönüllü koçlarımız ve şirket sorumluları hazırladıkları sunumları ile iyi uygulama örneklerini  
 paylaştı.
• İstanbul’da 16-17 Ekim ve 26-27 Ekim 2017 tarihlerinde 2017-2019 Dönemi Meslek Lisesi  
 Koçları Programı Koçluk Eğitimleri Rönesans Holding ev sahipliğinde gerçekleşti.
• Ankara’da 30-31 Ekim 2017 tarihinde 2017-2019 Dönemi Meslek Lisesi Koçları Programı  
 Koçluk Eğitimi Enerjisa ev sahipliğinde gerçekleşti.
• Adana’da 1-2 Kasım 2017 tarihinde 2017-2019 Dönemi Meslek Lisesi Koçları Programı   
 Koçluk Eğitimi Enerjisa ev sahipliğinde gerçekleşti.
• 2 Kasım 2017 tarihinde Şirket Sorumluları Buluşması Borusan Makine ve Güç Sistemleri ev  
 sahipliğinde İstanbul’da gerçekleşti.
• İstanbul’da 7-8 Kasım 2017 tarihinde 2017-2019 Dönemi Meslek Lisesi Koçları Programı  
 Koçluk Eğitimi Enerjisa ev sahipliğinde gerçekleşti.
• İzmir’de 20-21 Aralık 2017 tarihinde 2017-2019 Dönemi Meslek Lisesi Koçları Programı  
 Koçluk Eğitimi Türk Tuborg ev sahipliğinde gerçekleşti.
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Öğrenen Çocuk: Sorumlu Birey Programı
İlkokul 4.sınıf öğrencilerinin demokratik katılımcı birey olma ve gönüllülük - dayanışma konula-
rında farkındalıklarının geliştirilmesi, böylelikle sorumlu bireyler olarak hayata hazırlanmalarını 
hedefleyen Öğrenen Çocuk: Sorumlu Birey Programı; Özel Sektör Gönüllüleri Derneği ve Argü-
den Yönetişim Akademisi işbirliği ile geliştirildi. Şubat ayında tamamlanan ve Mart-Mayıs ay-
larında İstanbul Kâğıthane’deki bir ilkokulda gerçekleştirilen Pilot Uygulamaya 6 şirketten 22 
gönüllü katılım gösterdi.

Yaz aylarında pilot uygulamadan çıkan veriler ile geliştirilen program 2017-2018 eğitim öğretim 
yılının her iki döneminde de 10’ar hafta olmak üzere, toplam 20 hafta sürecek uygulamalar ile 
gerçekleştirilecek. 13-14 Ekim 2017 tarihinde Bilim İlaç ev sahipliğinde gerçekleştirilen 2017-
2018 eğitim öğretim dönemi güz yarıyılı gönüllü eğitimi 4 şirketten 22 gönüllünün katılımı ile 
gerçekleşti. Programın 10 haftalık ilk dönemi Aralık ayında tamamlandı. 

Öğrenen Çocuk: Sorumlu Birey Programı Pilot uygulamasına katılan şirketler; 
Bilim İlaç, Borusan EnBW Enerji, Cargill, ING Bank, Organik Kimya ve Shell Türkiye

Öğrenen Çocuk: Sorumlu Birey Programı 2017-2018 uygulamasına katılan şirketler; 
Akçansa, Bilim İlaç, Cargill ve ING Bank

Şemsiye Programlar
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Şemsiye Programlar
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Üyelerimize Özel Projeler & Gönüllülük Günleri

Üyelerimize Özel Projeler & 
Gönüllülük Günleri

 Sosyal Farkındalık Projeleri
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Üyelerimize Özel Projeler & Gönüllülük Günleri

Sosyal Farkındalık Projeleri
ÖSGD tarafından geliştirilen ve bugüne kadar birçok şirketin çalışanlarının katılımının sağlandığı 
Sosyal Farkındalık Projeleri Farplas ve Defacto çalışanları ile uygulandı.

Sosyal Farkındalık Projeleri; çalışanların sosyal farkındalıklarını arttırmak ve kendilerine, kurum-
larına ve çevrelerine fayda sağlayacak bir gönüllülük projesi geliştirmelerini, işbirliği yaptıkları 
sivil toplum kuruluşu ile de bu fikri hayata geçirmelerini destekleyen projelerdir.

Farplas Sosyal Farkındalık Projesi
Farplas Yetenek Havuzu Programı içerisinde uygulanan ÖSGD Sosyal Farkındalık Projesi için ilk 
buluşma 20-21 Nisan 2017 tarihlerinde Alternatif Yaşam Derneği, BinYaprak, Bilim Kahramanları 
Derneği, Kadın Emeğini Değerlendirme Vakfı, Sinemasal, Toplum Gönüllüleri Vakfı ve Yuva Der-
neği’nin katılımı ile Düşler Akademisi’nde gerçekleşti. 17 Farplas çalışanının katıldığı eğitimin so-
nunda çalışanlar 3 farklı gruba ayrılarak proje fikirlerini geliştirmek üzere çalışmalarına başladı.

Defacto Sosyal Farkındalık Projesi
Defacto Sosyal Farkındalık Projesi 11-12 Temmuz 2017 tarih-
lerinde Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV) Bakırköy Ferit 
Aysan Eğitim Parkı’nda gerçekleşti. Katılımcıların proje fikrinin 
geliştirilmesi, planlanması ve uygulanması ile ilgili detaylı bir 
eğitim aldığı buluşmaya Özel Olimpiyatlar, Kanserli Çocuklara 
Umut Vakfı (KAÇUV), Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı (TEGV), 
TEMA Vakfı, BinYaprak ve Adım Adım katılım gösterdi.  12 De-
facto çalışanının katıldığı eğitimin sonunda çalışanlar 3 farklı 
grupta 3 proje tasarladılar; 

Kalp Ver Projesi
Kanserli Çocuklara Umut Vakfı’nın (KAÇUV) envanter takibini 
daha doğru ve hızlı yapması, daha şeffaf bir yapıda hizmet ve-
rebilmesini sağlamak amacıyla bir web uygulaması hazırlandı. 
Bu program sayesinde KAÇUV hem çalışmalarını daha hızlı 
gerçekleştirebilecek hem envanterlerinde bulunan bağış mal-
zemelerini daha doğru takip edebilecek ve yönlendirebilecek.
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Üyelerimize Özel Projeler & Gönüllülük Günleri

Special Games One Projesi
Proje ile zihinsel engelli bireylerin spor yapabilmesine hem fiziksel imkân sağlayan hem de top-
lum içindeki sağduyu ve bilinirliğini artırmak için çalışan Özel Olimpiyatlar ile Defacto çalışanları 
arasında bir işbirliği kurulması amaçlandı. Proje ile yarısı Defacto çalışanlarından yarısı da Özel 
Olimpiyatlar’ın yararlanıcısı olan zihinsel engelli sporculardan oluşan bir basketbol etkinliği dü-
zenlenerek kurum içerisinde farkındalık çalışması yürütülüyor.

Çorbada Tuz Projesi
Çorbada Tuz Projesi ile Defacto fabrikalarında toplanan atıl durumdaki kumaş ve aksesuarlar 
Kartal Salih Alışkan Teknik Meslek Lisesi öğrencileri tarafından ürüne geri dönüştürülüyor ve bu 
sayede de çeşitli satış kanallarından bağış elde etmek üzere satılarak Kanserli Çocuklara Umut 
Vakfı’nın (KAÇUV) 2. Aile Evi projesine aktarılıyor.
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Sivil Toplum Kuruluşları İşbirlikleri ve Diğer Projeler

STK İşbirlikleri  
ve Diğer Projeler

  ÖSGD Üyeleri için 3 STK - 3 Proje Önerisi
  Türkiye’de Yaşayan Suriyeli Mültecilere 

Yönelik Sosyal Yatırım Projeleri
  Adım Adım Koşan STK’lar

  Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği (FODER)
  Genç Başarı Eğitim Vakfı (GBEV)

  Kızlar Sahada
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STK İşbirlikleri ve Diğer Projeler

ÖSGD Üyelerine Özel STK İşbirlikleri

ÖSGD Üyeleri için 3 STK – 
3 Proje Önerisi
ÖSGD’nin işbirliği içinde olduğu Lösemili 
Çocuklar Vakfı (LÖSEV), Bizbizze-Kadın-
lar İçin Fikir Destek Ünitesi ve Otiz m Güç-
lü Aile Derneği (OGAD)’nden gelen ve yal-
nızca ÖSGD üye şirketlerine özel olarak 
hazırlanan projeler Eylül 2017’de üyeler 
ile paylaşıldı.
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Adım Adım Koşan STK’lar
2008 yılından bu yana Adım Adım Platformu tarafından yürütülen ve koşu gibi dayanıklılık ge-
rektiren sporlar aracılığıyla sivil toplum kuruluşları için kaynak yaratma metodu olarak kullanılan 
“Yardımseverlik Koşuları”ndan biri kasım ayında İstanbul Maratonu’nda gerçekleştirildi. ÖSGD 
üyesi şirketleri ve koşu takımlarını, destek sağlayabilecekleri sivil toplum kuruluşları ve projeleri 
ile ilgili bilgilendirdik. 

Üyelerle paylaşılan STK’lar;
Ali İsmail Korkmaz Vakfı (ALİKEV), Anne Çocuk Eğitim Vakfı (AÇEV), Kanserli Çocuklara Umut 
Vakfı (KAÇUV), TEMA Vakfı, TOHUM Otizm Vakfı, Toplum Gönüllüleri Vakfı (TOG), Türk Böbrek 
Vakfı, Türkiye Çocuklara Yeniden Özgürlük Vakfı (TCYOV) ve Yuva Derneği.

Türkiye’de Yaşayan Suriyeli Mültecilere Yönelik  
Sosyal Yatırım Projeleri
Türkiye’de yaşayan Suriyeli mültecilere yönelik yapabilecekleri sosyal yatırım projeleri hakkında 
ÖSGD’den destek isteyen üye şirketler için özel olarak hazırlanan ve kurumların uyguladığı pro-
jelerin yer aldığı doküman Eylül 2017’de üyeler ile paylaşıldı.

CCI Gönüllüleri Programı -  
321! BAŞLA Projesi

Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım ve 
Kalkınma Vakfı (IBC) - Suriyeli Gençler ve 
Çocuklar İçin Türkçe Dil Kursları ve Sosyal 

Uyum Projesi

Türkçe Dil Kursları ve Sosyal Uyum Projesi Yuva Derneği - Ümraniye Çocuk ve Gençlik 
Merkezi Destek Projesi.

Dokümanda yer alan projeler;
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Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği (FODER)
Finansal Okuryazarlık ve Erişim Derneği (FODER)’nin koordinas-
yonunda 27 Mart - 2 Nisan 2017 tarihinde gerçekleştirilen Küresel 
Para Haftası’na (Global Money Week) ÖSGD üye şirketlerinden 
de katılım oldu.

Hafta kapsamında FODER tarafından geliştirilen “Finansal Okur-
yazarlık Projesi” sayesinde şirketlerde çalışan gönüllüler, 9-23 yaş grubundaki çocuk ve gençle-
re finansal okuryazarlığa ilişkin farkındalık eğitimleri verdi. 

FODER Finansal Okuryazarlık Projesi’ne katılan ÖSGD üyesi şirketler; Anadolu Isuzu, Bilim 
İlaç, Garanti Factoring, ING Bank ve Shell Türkiye.
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STK İşbirlikleri ve Diğer Projeler

Genç Başarı Eğitim Vakfı
Genç Başarı Eğitim Vakfı’nın Şirket Programı kapsamında ilkokul, 
ortaokul ve lise öğrencileri için gerçekleştirilen “Finansal Okurya-
zarlık” ve “Girişimcilik” eğitimlerine ÖSGD üyesi şirketlerin gönül-
lüleri de dâhil oldu. 2017 yılında ÖSGD üyesi 3 şirketten 11 gö-
nüllünün katıldığı programda, farklı sektörlerde çalışan ve farklı uzmanlıklara sahip gönüllüler, 
öğrenciler ile okullarda bir araya gelerek, şirket toplantılarında deneyimlerini paylaştı ve öğrenci-
lerin kurdukları şirketlere destek verdi.

Programa katılan şirketler; Borusan Danışmanlık, Borusan Holding ve Shell.

Kızlar Sahada
ÖSGD Çalışan Gönüllülüğü Haftası’nda, Türkiye’nin ilk ve tek özel kadın-
lar futbol turnuvası olan Kızlar Sahada Turnuvası ile işbirliği yaparak, üye 
şirketlerimizin gönüllü kadın çalışanlarından oluşan takımların katılımına 
destek verdik. 

ÖSGD üyesi şirketlerde; Mercedes-Benz, Boyner Grup ve Zorlu Holding 
kadın futbol takımları ile Kızlar Sahada Turnuvası’na katıldı. Toplam 4000 kadının sahaya çıktığı 
turnuvadan sağlanan gelirle, 250’nin üzerinde 10-12 yaş arası kız çocuğunun eğitim göreceği 
bir akademi kurulacak ve 150’nin üzerinde anne, baba ve çocuğun ihtiyaçları karşılanacak.



26 ÖSGD
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Çalışan Gönüllülüğü Haftası 
- Give&Gain Day 2017

Çalışan Gönüllülüğü Haftası - Give&Gain Day 2017
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Çalışan Gönüllülüğü Haftası - Give&Gain Day 2017

Give&Gain Day 2017 — Çalışan Gönüllülüğü Haftası
Her yıl Özel Sektör Gönüllüleri Derneği (ÖSGD) tarafından düzenlenen Çalışan Gönüllülüğü Haf-
tası & Give&Gain Day, 8-14 Mayıs 2017 tarihleri arasında gerçekleştirildi.  Hafta kapsamında, 20 
şirket ve 19 sivil toplum kuruluşunun işbirliğinde, 42 farklı gönüllülük etkinliği 916 gönüllünün 
katılımı ile tamamlandı.
 
Bu yıl ülkemizde altıncısı düzenlenen Çalışan Gönüllülüğü Haftası - Give&Gain Day, özel sektör 
çalışanlarının, tecrübelerini, becerilerini ve de zamanlarını toplumun ihtiyaçları doğrultusunda 
gönüllü olarak değerlendirdiği ve sivil toplum kuruluşları ile çeşitli işbirlikleri geliştirerek birlikte 
gönüllülüğü kutladıkları bir haftadır. 

Çalışan Gönüllülüğü Haftası’na katılan şirketler;  Akbank, Anadolu Isuzu, Avivasa, Bayraktar, 
Bilim İlaç, Borusan Danışmanlık, Borusan EnBW Enerji, Boyner Grup, Cargill, Eroğlu Holding, Ga-
ranti Emeklilik, Garanti Factoring, ING Bank, Mapfre Sigorta, Mercedes-Benz, Rönesans Holding, 
Shell Türkiye, Ulusoy Elektrik, Vodafone, Zorlu Holding

Çalışan Gönüllülüğü Haftası’na katılan 
STK’lar; Acil İhtiyaç Projesi Vakfı, AKUT, 
Anne Çocuk Eğitim Vakfı, Çağdaş Yaşamı 
Destekleme Derneği, Darüşşafaka Cemiye-
ti, Düşler Akademisi, Finansal Okuryazarlık 
ve Erişim Derneği, Kanserli Çocuklara Umut 
Vakfı, Kansersiz Yaşam Derneği, Kızılay, Kız-
lar Sahada, Özel Sektör Gönüllüleri Derneği, 
REC Türkiye, Robotel, TOHUM Otizm Vakfı, 
TURMEPA - Deniz Temiz Derneği, Türkiye 
Çocuklara Yeniden Özgürlük Vakfı, Türkiye 
Spastik Çocuklar Vakfı, Vodafone Vakfı.
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Çalışan Gönüllülüğü Haftası - Give&Gain Day 2017



30 ÖSGD



ÖZEL SEKTÖR GÖNÜLLÜLERI DERNEĞI Faaliyet Raporu 2017

31ÖSGD

10. Gönülden Ödüller

Program ve Projeler
10. Gönülden Ödüller
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10. Gönülden Ödüller

10. Gönülden Ödüller
Özel Sektör Gönüllüler Derneği (ÖSGD) tarafından, özel sektördeki gönüllülük çalışmalarını 
destekleyerek yaygınlaşmasını sağlamak ve toplumda fark yaratan iyi örnekleri ödüllendirmek 
amacıyla 2007 yılından bu yana verilen ‘Gönülden Ödüller’ 11 Mayıs 2017 Perşembe günü Sa-
bancı Center’da düzenlenen törenle 10. kez sahiplerini buldu.  
 
Şirket yöneticileri, gönüllüler, sivil toplum kuruluşları ve basın mensuplarının katılımıyla gerçek-
leşen ve Aret Vartanyan’ın konuşması ile başlayan organizasyonda ‘En Başarılı Gönüllülük Prog-
ramı’ kategorisinde Büyük Ödülü ‘Sabancı Holding – Sabancı Gönüllüleri’ kazandı. 

‘En Başarılı Gönüllülük Projesi’ kategorisinde ‘Boyner Grup – Bir Avuç Umut Projesi’, ‘En Yara-
tıcı Gönüllülük Projesi’ kategorisinde ise ‘Limak Şirketler Grubu – Türkiye’nin Mühendis Kızları 
Projesi’ ödüle değer görüldü.  ‘Gönüllülük Programı Teşvik Ödülü’nü ise ‘Shell Türkiye – Shell 
Türkiye Gönüllüleri Programı’ aldı. 
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10. Gönülden Ödüller
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 En Başarılı Gönüllülük Programı :  
Sabancı Holding – Sabancı Gönüllüleri
2015’te başlatılan “Sabancı Gönüllüleri” Programı, tüm Sabancı şirketlerini kapsayan geniş ka-
tılımlı kurumsal gönüllülük hareketidir. Sabancı Gönüllüleri Programı kapsamında ilk üç yıl için 
kadınlara yönelik konulara odaklanıldı. Program tüm Topluluk çalışanlarına verilen online eği-
timler ve gönüllülük projeleri olmak üzere iki ayaklı olarak tasarlandı. Bugüne kadar 10 binin 
üzerinde çalışan Toplumsal Cinsiyet Eşitliği alanında eğitimler aldı. Gönüllülük projeleri kapsa-
mında, Ankara, İstanbul, İzmir ve Adana’da gerçekleştirilen 8 eğitimde 27 şehirden gelen 500 
Sabancı Topluluğu çalışanı sivil toplum, gönüllülerle çalışma ve proje yönetim süreçleri gibi ko-
nularda eğitimler aldılar ve kendi ekiplerini oluşturarak projelerini hayata geçirmeye başladılar. 
Şu anda 11 ilde, 12 Topluluk şirketinden 350 gönüllü 45 proje yürütüyor.

 En Başarılı Gönüllülük Projesi :  
Boyner Grup – Bir Avuç Umut
Bir Avuç Umut Projesi, hayvan hakları ana ekseninde yaşam alanlarından koparılmış ve şehrin 
çeperlerine atılmış/bırakılmış köpeklerin hayvan hakları evrensel bildirgesi referansıyla “beslen-
me, barınma, sağlıklı yaşam” haklarının korunması ve tesis edilmesine katkı sunuyor. Proje, bu 
hak ihlalleri ile ilgili farkındalık yanında hayvan hakları konusunda bilinçlendirme amacını ger-
çekleştirmeye yönelik bir dizi faaliyetten oluşuyor. Boyner Grup Gönüllüleri çalışmalarına yeni 
bir gönüllük alanı daha dâhil eden proje, aynı zamanda yeni gönüllülerin kazanılması ve aktif ka-
tılımına da platform sağlamıştır. Yeni işbirliklerinin geliştirilmesi ve paylaşarak çoğaltmak felse-
fesine uygun olarak 5 farklı kurumla işbirliği yapılmıştır. Ayrıca, #satinalmasahiplen kampanyası 
etrafında bir dizi farkındalık çalışması ile «yaşanılan sorunun kök nedenlerinden biri olan hayvan 
ticaretine» de dur demiş, bu konuda bilinçlendirme yapılmıştır.

10. Gönülden Ödüller
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 En Yaratıcı Gönüllülük Projesi :  
Limak Şirketler Grubu – Türkiye’nin Mühendis Kızları
T.C. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, UNDP ve Limak Holding ortaklığı ile yürütülen Türkiye’nin 
Mühendis Kızları projesi, daha fazla kadının mühendislik alanında yer almasını sağlayarak, ülke-
mizin ekonomik ve sosyal açıdan güçlenmesine katkıda bulunmak amacıyla 2015 yılında baş-
latılmıştır. Lise ve üniversitelere yönelik iki ayrı programdan oluşan proje kapsamında; eğitim ve 
farkındalık çalışmaları ile liselerde okuyan öğrencileri mühendislik bölümlerini seçmeye özen-
dirmek hedeflenmektedir. Üniversitelere yönelik olarak ise; mühendislik bölümlerinde okuyan 
kız öğrencilere burs, mentorluk desteği, staj ve istihdam imkânı, sosyal mühendislik sertifika 
programına katılım hakkı ve online İngilizce eğitimi imkânı sağlanmaktadır. Limak Holding ve 
38 farklı kurumdan 90 kadın mühendis projeye gönüllü mentorluk desteği vermektedir. Ayrıca, 
öğrencilerde gönüllülük bilinci yaratılması amacıyla, gönüllülük eğitimi verilmiş ve projeye dâhil 
olan her öğrencinin ayda en az dört saat bir sosyal sorumluluk projesinde gönüllü olarak yer 
alması bursun devamı için bir ön koşul olarak belirlenmiştir.

 Gönüllülük Programı Teşvik Ödülü 
Shell Türkiye – Shell Türkiye Gönüllüleri
Shell Türkiye, 2016 yılında kurduğu gönüllülük platformu ile 352 çalışanının katılımıyla 1632 
saatlik gönüllü destek sağladı. Shell Türkiye Gönüllüleri, farklı 6 departmandan 19 kişilik bir gö-
nüllü ekibi olarak kuruldu. Gönüllüler “Seninle Birlikte +1 Güçlüyüz” mottosu ile 2016’da 7 sivil 
toplum kuruluşu ile 7 proje hayata geçirdiler. Genç Başarı Eğitim Vakfı işbirliği ile lise öğrencile-
rine girişimcilik alanında mentörlük, Türkiye Eğitim Vakfı ile öğrenci bursu destek kampanyası, 2 
çocuk yuvasına 1.476 oyuncak bağışı yapıldı. Shell’in global gönüllülük programı Project Better 
World’e 2016’da 4 Shell Türkiye çalışanı katılım sağladı.

10. Gönülden Ödüller
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 10. Gönülden Ödüller Finalistleri 

Pınar Ilgaz
ARGE Danışmanlık Kurucu Ortak  

ÖSGD 2003-2016 Yönetim Kurulu Üyesi

Dr. Esra Erişir Karacan
Rönesans Holding  

Yönetim Kurulu Başkanı Danışmanı

Merve Erdil 
Hürriyet Gazetesi – Gazeteci

Atilla Yerlikaya 
Coca Cola İçecek Kurumsal  

İlişkiler Direktörü  
ÖSGD Yönetim Kurulu Üyesi 

Neslihan Sadıkoğlu
Doğan Holding  

Kurumsal İletişim ve Pazarlama Başkan 
Yardımcısı

Ekol Lojistik 
Ekol Gönüllülük Günü

Mapfre Sigorta 
Gönüllüyüm Programı

Sabancı Holding 
Sabancı Gönüllüleri

Shell Türkiye 
Shell Türkiye Gönüllüleri

 En Başarılı Gönüllülük Programı 

Abdi İbrahim İlaç 
Avrasya Maratonunda  
İyilik Peşinde Koştuk

Enerjisa 
Dünyanın Enerjisini  

Ben Koruyorum

Anadolu Isuzu Otomotiv
 Süper Baba

Ford Otosan
Bal Arıları Mühendis Oluyor

Boyner Grup 
Bir Avuç Umut

Garanti Emeklilik Hayat 
İşimiz Okumak

 En Başarılı Gönüllülük Projesi 

 En Yaratıcı Gönüllülük Projesi Adayları 
Limak Şirketler Grubu

 Türkiye’nin Mühendis Kızları Projesi

 10. Gönülden Ödüller Seçici Kurul Üyeleri 

10. Gönülden Ödüller
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Gönülden Ödüller 2007
Boyner Grup, Gönüllülük Programı

Gönülden Ödüller 2008
Citibank, Citi Gönüllü Programı

Gönülden Ödüller 2009
Bilim İlaç, Toplum Takımı

Gönülden Ödüller 2011
Koç Holding, Ülkem İçin 

Gönülden Ödüller 2012
Panasonic, Aydınlık Toplum Gönüllüleri

Gönülden Ödüller 2015
Borusan Otomotiv Grubu, Okyanus Platformu

Gönülden Ödüller 2016
Sabancı Holding, Sabancı Gönüllüleri 

Gönüllülük Programı Teşvik Ödülü: 
Shell Türkiye, Shell Türkiye Gönüllüleri 

  En Başarılı Gönüllülük Programı Sahipleri  
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İşbirlikleri Geliştirme

İşbirlikleri Geliştirme

 5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü & Ulusal 
Gönüllülük Komitesi (UGK)

 Okul-İşletme işbirliği Geliştirilmesine 
Yönelik Protokol

 IBM - İzleme Değerlendirme İşbirliği
 Konferanslar ve Toplantılar
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İşbirlikleri Geliştirme

İşbirlikleri Geliştirme

5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü & Ulusal 
Gönüllülük Komitesi (UGK)
ÖSGD’nin de kurucu üyelerinden olduğu Ulusal Gönüllülük 
Komitesi 24 Nisan 2013 tarihinde 22 katılımcı kuruluş ve 
bireyin inisiyatifi ile kuruldu. Komite, 24 üyesi ile sivil alanda 
var olan çalışmaların güçlendirilmesi için gönüllülüğün tanınması ve yaygınlaştırılmasını 
destekleyen bir danışma organı olarak faaliyet gösteriyor.

Komite, 2017 yılında 5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü’nü kutlamak için 3 faaliyete imza attı.

5 Aralık 2017 Dünya Gönüllüler Günü kapsamında  
yapılan etkinlikler;

#GönüllüysenRenkVer Sosyal Medya Paylaşımları
Tüm Türkiye genelinde gönüllülüğün tanıtılmasını, yeni gönüllülerin katılımını desteklemesi ve 
var olan gönüllülere teşekkür edilmesi amacıyla Facebook, Twitter ve Instagram üzerinden sos-
yal medya paylaşımları yapan UGK, 1–10 Aralık tarihleri arasında yapılan paylaşımlar sayesinde 
450.000 kişiye ulaştı.
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Türkiye’de Gönüllülüğün Yaygınlaştırılması Yuvarlak Masa Toplantısı
Yasal düzenlemeler, kamuoyu nezdinde gönüllülüğün teşvik edilmesi ve gönüllülüğün yaygın-
laştırılması konularının ele alındığı yuvarlak masa toplantılarına STK, kamu, özel sektörden 
temsilciler, akademisyenler, sosyolog ve psikologlar, gönüllüler, basından 35 kişilik bir katılım 
sağlandı.

Masa katılımcıları, “Türkiye’de Gönüllülüğün Yaygınlaşması” ana başlığı altında yer alan sorular 
çerçevesinde bugünün analinizi yaparak; geleceğe yönelik somut adım önerileri oluşturdu.

Toplantı ile “Yasal - Altyapısal açılardan gönüllülük nasıl geliştirilebilir?”, “Kamuoyu nasıl daha 
fazla gönüllü çalışmaya teşvik edilir?” ve “Gönüllülerle çalışan örgütlerin gönüllülüğün yaygın-
laşması için neler yapması gerekir?” soruları tartışılıp çözüm önerilerinin arandı ve araştırma bir 
rapor yayınlandı.

Türkiye Geneli Saha Çalışmaları
Saha Çalışmaları sayesinde 5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü boyunca 15 ilde 16 noktada nokta-
da stantlar kuruldu ve bireyleri gönüllülüğe davet eden etkinlikler yapılarak 1287 kişiye ulaşıldı.
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İşbirlikleri Geliştirme

Okul İşletme İşbirliği Geliştirilmesine Yönelik Protokol
Milli Eğitim Bakanlığı, Vehbi Koç Vakfı, 
TÜRKONFED, TÜSİAD, TİSK, ÖSGD ve MESS 
Eğitim Vakfı’nın işbirliğinde hayata geçirilen 
Okul-İşletme İşbirliğinin Geliştirilmesine 
İlişkin Protokol kapsamında mesleki eğitimde 
kaliteyi artırmak amacıyla kamu, özel sektör 
ve sivil toplum kuruluşları ile mesleki ve teknik 
okullarını bir araya getirmeyi hedefleyen 
çalışmalar yürütülüyor. 

Protokol kapsamında; eğitim ve çalıştay faaliyetlerden oluşan buluşmalar gerçekleştirildi. 
Bunlardan ilki 22-23-24 Mart 2017 tarihlerinde Eskişehir Sanayici ve İşadamları Derneği (ESİAD) 
ev sahipliğinde Eskişehir’de gerçekleştirilirken, ikincisi; 10-11 Mayıs ve 24 Mayıs 2017 tarihlerin 
Ege Genç İşadamları Derneği (EGİAD) ev sahipliğinde İzmir’de gerçekleştirildi. Üçüncü Buluşma 
ise Bursa’da Bursa Sanayici ve İşadamları Derneği (BUSİAD) ev sahipliğinde 21-22 Aralık’ta 
gerçekleştirildi.

IBM – İzleme Değerlendirme İşbirliği
Özel Sektör Gönüllüleri Derneği Meslek Lisesi Koçları Programı’nın izleme değerlendirmesinin 
geliştirilmesi için IBM “Impact Grant - Analytics Assessment & Insights Grant – Initial 
Questionnaire” Projesi kapsamında bir işbirliği gerçekleştirildi.  IBM uzmanı tarafından 2 ay 
süren proje kapsamında Meslek Lisesi Koçları Programı için bir izleme-değerlendirme sistemi 
geliştirilerek çalışma tamamlandı.

Konferans ve Toplantılar

Otomotiv Sanayicileri Derneği (OSD)
Otomotiv Sanayicileri Derneği (OSD)’nin 17 Şubat 2017 tarihinde gerçekleşen İnsan Kaynakları 
Komite Toplantısı’na ÖSGD davetli olarak katıldı. Toplantıda ÖSGD Proje Sorumlusu Çağrı 
Köse Meslek Lisesi Koçları Programı hakkında OSD üyesi şirketlere bilgi vererek yeni dönemde 
programa katılmaları için davette bulundu.
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Sabancı Üniversitesi – Ulusal Duyarlılık Konferansı
I. Toplumsal Duyarlılık Konferansı üniversite, lise, özel sektör ve sivil toplum örgütlerinde 
sürdürülen sosyal sorumluluk alanındaki gelişmeler ve farklı çalışma yaklaşımlarının 
paylaşılmasına yönelik bir diyalog ortamı oluşturmak amacıyla gerçekleştirilen bir etkinliktir. 
25 Mart 2017’de Sabancı Üniversitesi ev sahipliğinde gerçekleşen konferansın odak noktası; 
sosyal sorumluluk, sivil duyarlılık, katılımcı demokrasi, aktif vatandaşlık ve gençlik çalışmaları. 

Bu amaçla ÖSGD Genel Koordinatörü Başak Güçlü Elbir, Kurumsal Sosyal Sorumluluk Projeleri 
ve Gençlik Çalışmaları paneline moderatör olarak katıldı. 

Taşıt Araçları Yan Sanayicileri Derneği - Özel Sektör Sanayi  
İşbirliği Paneli
“Özel Sektör - Sivil Toplum İşbirliği Neden Önemlidir? Eğilimler, İyi Örnekler, Doğru Yöntemler” 
paneli TÜSEV ve Taşıt Araçları Yan Sanayicileri Derneği (TAYSAD) işbirliği ile 28 Nisan tarihinde 
düzenlendi. TAYSAD üyesi kurum ve kuruluşlardan temsilcilerin katılımıyla gerçekleşen panelde 
özel sektör - sivil toplum işbirliğinin önemi ve iyi örnekler tartışıldı. TÜSEV Genel Sekreteri 
Başak Ersen tarafından modere edilen panelin ilk oturumunda; Özel Sektör Gönüllüleri Derneği 
Koordinatörü Başak Güçlü Elbir yer aldı. Aynı zamanda panelde Tohum Otizm Vakfı Genel 
Müdürü Betül Selcen Özer, Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı Genel Müdürü Mete Meleksoy ve 
Borusan Holding Kurumsal İletişim Direktörü Şule Yücebıyık da konuşmacı olarak yer aldı.
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Coca-Cola İçecek Gönüllülük Programı Lansmanı
ÖSGD üye şirketlerinden Coca-Cola İçecek (CCI), 3 Mayıs 2017’de Dudullu merkez ofisinde “Co-
ca-Cola İçecek Gönüllülük Programı”nın lansmanını gerçekleştirdi.

ÖSGD Yönetim Kurulu Başkanı ve CCI CEO’su Burak Başarır’ın konuşması ile başlayan lansman-
da CCI gönüllüleri ile ÖSGD’nin de içerisinde bulunduğu 8 farklı sivil toplum kuruluşun bir araya 
geldi. Lansmanda gönüllüler STK’ların stantlarını gezerek kurumlar hakkında bilgi edindi.

Eğitim Reformu Girişimi – Eğitimde İyi Örnekler Konferansı
13 Mayıs 2017 tarihinde Eğitim Reformu Girişimi (ERG) tarafından 14.kez düzenlenen “Eğitimde 
İyi Örnekler Konferansı”na ÖSGD Meslek Lisesi Koçları Programı ile katıldı. Konferans üreten 
ve iyi örneklerini paylaşmak isteyen eğitimcilerin bir araya gelmesini sağlayan, iyi örnek sunuş-
larının yanı sıra atölye çalışmaları, paneller, yuvarlak masa toplantıları ve özel oturumlarla zen-
ginleştirilen konferanslar, katılımcıların eğitime ilişkin farklı konularda yüz yüze konuşma fırsatı 
bulduğu bir alan yaratıyor.

ÖSGD de Meslek Lisesi Koçları Programı’nı tanıtmak ve programdaki 6 yıllık deneyimini aktar-
mak üzere Program Koordinatörü Çağrı Köse ve 2 deneyimli gönüllü koçumuzun katılımı ile 
konferansa katılım gösterdi.

Türkiye Üçüncü Sektör Vakfı (TÜSEV)
TÜSEV tarafından düzenlenen Filantropi Profesyonelleri Eğitim Programı’nın mezunlarını ve 
sivil toplum alanından uzmanları bir araya getirerek; filantropi, stratejik bağışçılık ve sivil toplum 
alanları ile ilgili farklı konuların konuşulacağı bir alan yaratmak amacıyla düzenlenen Filantropi 
Profesyonelleri Konuşuyor toplantı serisinin ilki, “Özel Sektör - Sivil Toplum İşbirliğinde Etkili 
Yöntemler” başlığı ile 16 Mayıs’ta gerçekleştirildi. Gerçekleştirilen toplantıda Özel Sektör 
Gönüllüleri Derneği Genel Koordinatörü Başak Güçlü Elbir çalışan gönüllülüğü uygulamaları 
hakkında bilgi ve deneyim paylaşımında bulunarak, katılımcılardan gelen soruları yanıtladı.

Aynı zamanda toplantıda Tohum Otizm Vakfı Genel Müdürü Betül Selcen Özer ve Kanserli 
Çocuklara Umut Vakfı Kaynak Geliştirme Koordinatörü Halil Mete Yapıcı’da deneyimlerini aktardı.
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Payda Öğrencilerle Birlikte Proje Çalıştayı
Payda Paylaşma ve Dayanışma Platformu Derneği’nin (kısa adıyla Payda) Nisan 2012’de 
başlayan “Payda Öğrencilerle Birlikte” projesinin hedefi, maddi imkânsızlıklardan ötürü 
öğrenimlerini devam ettirmekte güçlük çeken kız çocuklarının öğrenim ve eğitimine destek 
olmaktır. 20 öğrenciyle başlayan çalışma bugün, 150 öğrenciye ulaşmış; 2017 yılı tamamlanırken 
burs alan kız öğrenci sayısının 200 olması planlanmaktadır. 

23 Aralık 2017’de düzenlenen çalıştay ile program kapsamında öğrenci sorumlularının 
görev tanımları ve deneyimleri üzerine çalışılarak, uzman görüşüyle öğrenci sorumlularının 
sahip olması gereken yetkinlikler belirlenerek ve eğitim programı/kılavuzunun alt yapısı 
oluşturulmuştur. Düzenlenen çalıştaya ÖSGD adına Meslek Lisesi Koçları Programı ve edilen 
deneyimleri aktarmak üzere Gizem ECE katılım gösterdi.

Diğer Çalışmalar

Boyner Holding – Kopaş Kozmetik Benchmark Buluşması
Kurumsal Gönüllülük Programı başlangıcı için ÖSGD üyelerinden olan Kopaş Kozmetik; kurum 
bünyesinde Kurumsal Gönüllülük Programı olan ve Gönülden Ödüller sahibi Boyner Grup arasın-
da benchmark toplantısı düzenlendi.

Faydasıçok Holding – Sedefteki İnciler Projesi
Hasan Faydasıçok Eğitim Vakfı’nın (HAFEV) Sedefteki İnciler Projesi’nin; cinsiyet ayrımcılığına 
karşı toplumu bilinçlendirmek ve kız çocuklarını özellikle mühendislik alanında yüreklendirmek 
hedeflerine ulaşması için ÖSGD olarak destek verdik. Faydasıçok Holding çalışanlarından olu-
şan gönüllü bir ekibin; Konya’da 4 farklı lisenin 3. Sınıf öğrenciler ile gerçekleştirdiği buluşmalar 
kapsamında gönüllü eğitimleri ÖSGD tarafından gerçekleştirildi.



46 ÖSGD
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ÖSGD’den Haberler

 İletişim
 Basında ÖSGD
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Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı
Özel Sektör Gönüllüleri Derneği’nin 2016-2018 çalışma plan-
ları kapsamında “tüzük değişikliği” yapılarak yeni dönemde 
iktisadi işletme kurulması; yapılan çalışmaların bu şekilde 
geliştirilmesi amacıyla 11 Mayıs 2017 tarihinde bir Olağa-
nüstü Genel Kurul Toplantısı yapıldı.

ÖSGD üyesi şirketlerin katıldığı Genel Kurul Toplantısı’nda he-
deflenen “2016-2018 Çalışma Planı” aktarıldı ve üyeler tarafın-
dan kabul edilerek uygulamaya konuldu. 

Kurumsal İletişim Stratejisi Belirleme Toplantısı
ÖSGD İletişim Strateji Belgesi’nden yola çıkarak “ÖSGD’ye olan Aidiyetin Arttırılmasını ve 
ÖSGD’nin Bilinirliğinin ve Tanınırlığının Arttırılmasını” hedef alan Kurumsal İletişim Stratejisi Be-
lirleme Toplantısı, 23 Eylül 2017 tarihinde Zorlu PSM ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 10 ÖSGD 
üye şirketini temsilen Kurumsal İletişim Departmanlarında görev alan 13 gönüllünün katıldığı; 
mevcut üyeler ve potansiyal/yeni üyeler için ayrı ayrı önerilerin sınıflandırıldığı toplantı sonunda 
yeni dönem iş planları içerisine eklenmek üzere bir de rapor hazırlandı. 
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Kurumsal Gönüllülük Programı’nda İyi Örnekler Buluşması
5 Aralık 2017 Dünya Gönüllüler Günü’nde ilham veren 
gönüllülük hikayeleri ve Kurumsal Gönüllülük Progra-
mı’nda İyi Örnekler bir araya geldi.

Özel Sektör Gönüllüleri Derneği (ÖSGD) 2002 yılından 
bu yana üye şirketleri ile Kurumsal Gönüllülük Program-
ları üzerine çalışan ve kurum çalışanlarının bilgi, bece-
rileri ve tecrübelerini gönüllülük yoluyla sivil topluma 
aktarmaları için program ve projeler geliştirmektedir. 
15 yıl süren çalışmaların ardından ÖSGD, edindiği bu 
deneyimleri kurumlarla paylaşmak için 5 Aralık 2017 
Dünya Gönüllüler Günü’nde şirketler ile bir araya geldi.

ÖSGD Gönülden Ödüller’de “En Başarılı Gönüllülük 
Programı” ödülü almaya hak kazanan Boyner Grup Gö-
nüllüleri, Sabancı Gönüllüleri ve Shell Türkiye Gönüllü-
leri programda kendi deneyimlerini diğer kurumlar ile 
paylaşma fırsatı buldu. 

Yeni Üyeler 
2017 yılında üyemiz olan şirketler,

• Benchmark
• Boğaziçi Elektrik Dağıtım A.Ş.
• Kopaş Kozmetik
• PPG Industries Kimya

• Türk Tuborg
• Goodyear
• Karcher
• Rehau
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ÖSGD Kapasite Geliştirme Faaliyetleri

Fundraising Okulu
‘STK’lar için Kaynak Geliştirme Uzmanlığı Sertifika Programı’ Resource Alliance Fundraising 
School ve FundraisingOkulu.org işbirliği ile hayata geçirilen bireysel ve kurumsal kaynak geliştir-
me ve bağışçı ilişkileri sertifika programıdır. Katılımcılara kaynak geliştirme konusunda stratejik 
bir vizyon kazandırmayı hedefleyen eğitim program, bugüne kadar Türkiye’de gerçekleştirilen 
en kapsamlı kaynak geliştirme eğitimi olmuş; kaynak geliştirmenin ve bağışçı ilişkilerinin A’dan 
Z’ye ele alındığı 7 hafta, toplam 64 saat süren ve program sonunda katılımcılara bir mesleki 
sertifika veren bir sistem yaratmıştır. 2017 yılının Şubat-Mart aylarında dördüncü dönemi ger-
çekleşen sertifika programına ÖSGD ekibinden Gizem ECE katılmış ve eğitim sonunda ÖSGD 
için bir kaynak geliştirme stratejisi hazırlamıştır.

Derin Demokrasi Eğitimi
Arnold Mindell’in süreç-odaklı psikolojisini temel alan Derin Demokrasi Eğitimi, Güney Afrika’da 
demokrasiye geçiş dönemi sırasında Klinik psikolog Myrna Lewis ve Greg Lewis tarafından 
geliştirilmiş bir fasilitasyon ve çatışma yönetimi yaklaşımıdır. Söylenmesi zor ve gizli kalan gö-
rüşler dahil olmak üzere bütün seslerin duyulmasını sağladığı için çözülmesi imkansız gözüken 
problemlerin çözümünü mümkün kılan sıradışı ve yenilikçi bir yöntem olan Derin Demokrasi 
Eğitimi Türkiye’de Tribe Danışmanlık tarafında yeni öğretilmeye başlanmıştır. ÖSGD ekibinden 
Başak Güçlü Elbir ve Emre Kazancıoğlu 8-9 Aralık 2017’de gerçekleştirilen Derin Demokrasi 
Eğitimi’ne katılım gösterdi.
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Basında ÖSGD

TÜSEV - 22 Mart 2017
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Basında ÖSGD
Aktivist Dergi - 15 Nisan 2017
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Bigoody - Mayıs 2017
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CNN Türk - 12 Mayıs 2017
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EGİAD Dergi - 24 Mayıs 2017
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Ekonomi Haberler - 22 Mayıs 2017
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Gözlem Gazetesi - 5 Aralık 2017
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Haberler.com - 16 Mayıs 2017
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Halklaİlişkiler.com - 15 Mayıs 2017
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Hürriyet - 2 Mayıs 2017
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Hürriyet - 21 Ekim 2017
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Milliyet - 2 Haziran 2017



ÖZEL SEKTÖR GÖNÜLLÜLERI DERNEĞI Faaliyet Raporu 2017

63ÖSGD

Milliyet - 25 Mayıs 2017

Basında ÖSGD
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Neyfayda.com - Mayıs 2017
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Sözcü - 5 Mayıs 2017
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 ÖSGD Ayni Bağışlar
 2017 Gelir Tablosu

 2017 Bilanço
 Bağımsız Denetim Raporu
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ÖSGD Ayni Bağışlar

593 
BinTLTOPLAM

230 
BinTLGönüllü Katkısı

363 
BinTLReel Bütçe

+
++

+

KURUMSAL  127.165 TL

BİREYSEL	 	 3.450	TL

MEKAN	 	 82.013	TL

TOPLAM  229.791 TL

YAZILIM	 	 17.162,7	TL

GÖNÜLLÜ KATKISI
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31 ARALIK 2017 VE 2016 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT  
FAALİYET TABLOLARI

Bağış ve faaliyetlere ilişkin gelirler
- Üye aidat gelirleri 
- Proje bağış gelirleri 
- Diğer bağış gelirleri

Faaliyetlere ilişkin net gelir

Genel yönetim giderleri (-)
Diğer faaliyet gelirleri

Finansal gelir ve giderler öncesi net gider

Finansal gelirler

Net faaliyet sonucu

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak belirtilmiştir.)

Notlar

7
7
7

8

9

2017

220.655
144.902
10.450

376.007

(379.720)
(266)

(3.979)

28.649

24.670

2016

217.950
111.881

-

329.831

(358.048)
-

(28.217)

27.023

(1.194)
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31 ARALIK 2017 VE 2016 TARİHLERİNDE SONA EREN YILLARA AİT  
NET VARLIK DEĞİŞİM TABLOLARI

1 Ocak 2016 itibarıyla bakiyeler

Transferler
Net faaliyet sonucu

31 Aralık 2016 itibarıyla bakiyeler

1 Ocak 2017 itibarıyla bakiyeler

Transferler
Net faaliyet sonucu

31 Aralık 2017 itibarıyla bakiyeler

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak belirtilmiştir.)

Geçmiş 
yıllar 

 karları

323.632

(23.243)
-

300.389

300.389

(1.194)
-

299.195

Net  
faaliyet 
sonucu

(23.243)

23.243
(1.194)

(1.194)

(1.194)

1.194
24.670

24.670

 
Toplam net  

varlıklar

300.389

-
(1.194)

299.195

299.195

-
24.670

323.865

Mali Tablolar
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31 ARALIK 2017 TARİHİNDE SONA EREN YILA AİT NAKİT AKIM TABLOLARI

İşletme faaliyetleri:
Net faaliyet sonucu
Düzeltmeler:
Amortisman ve itfa payları  
Faiz geliri

İşletme varlık ve yükümlülüklerindeki değişiklik 
öncesi işletme faaliyetlerine ilişkin net nakit girişi

İşletme varlık ve yükümlülüklerindeki değişiklikler:  
Diğer alacaklar
Diğer dönen varlık
Ticari borçlar
Diğer yükümlülükler

İşletme faaliyetlerine ilişkin net nakit girişi

Yatırım faaliyetleri:

Maddi duran varlık alımları
Alınan faizler

Yatırım faaliyetlerinde kullanılan net nakit

Nakit ve nakit benzerlerindeki net artış/(azalış) 
Nakit ve nakit benzerleri dönem başı bakiyesi

Nakit ve nakit benzerleri dönem sonu bakiyesi

(Tutarlar aksi belirtilmedikçe Türk Lirası (“TL”) olarak belirtilmiştir.)

Notlar

8
9

9

3

3

2017

24.670

1.138
(28.649)

(2.841)

1.363
1.522
5.891
6.447

12.382

(1.751)
28.649

26.898

39.278
312.725

352.003

2016

(1.194)

3.318
(27.023)

(24.899)

(2.045)
(2.825)
(2.967)
(4.858)

(37.594)

-
27.023

27.023

(10.571)
323.296

312.725

Mali Tablolar
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İŞLETME AYRINTILI BİLANÇOSU Tarih: 01/02/2018
Dönem: 2017

AKTİF ( VARLIKLAR ) PASİF ( KAYNAKLAR )

Önceki Dönem Cari Dönem Önceki Dönem Cari Dönem

I- DÖNEN VARLIKLAR 319.280,36 355.107,59 I- KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 27.168,40 39.505,69

  A-HAZIR DEĞERLER 312.725,06 352.003,21   A-TİCARİ BORÇLAR 7.400,22 5.833,53

    1-BANKALAR 312.725,06 352.003,21     1-SATICILAR 480,02 828,50

  B-DİĞER ALACAKLAR 2.473,54 1.409,80     2-DİĞER TİCARİ BORÇLAR 6.920,20 5.005,03

    1-DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 2.473,54 2.473,54   B-DİĞER BORÇLAR 50,72 7.507,51

  C-STOKLAR 990,00 1.590,56     1-PERSONELE BORÇLAR 0,00 7.507,51

    1-VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI 990,00 1.590,56     2-DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR 50,72 0,00

  D-GELECEK AYLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 2.087,76 0,00   C-ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 19.717,46 26.164,65

    1-GELİR TAHAKKUKLARI 2.087,76 0,00     1-ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 13.703,95 16.531,89

  E-DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 1.004,00 104,02     2-ÖDENECEK SOSYAL GÜVENLİK KESİNTİLERİ 6.013,51 9.632,76

    1-İŞ AVANSLARI 0,00 104,02

    2-PERSONEL AVANSLARI 1.004,00 0,00 II- ÖZ KAYNAKLAR 298.580,88 322.897,41

II- DURAN VARLIKLAR 6.468,92 7.295,51   A-GEÇMİŞ YILLAR KARLARI 330.732,34 331.803,82

  A-MADDİ DURAN VARLIKLAR 1.286,40 1.546,72     1-GEÇMİŞ YILLAR KARLARI 330.732,34 331.803,82

    1-DEMİRBAŞLAR 7.725,11 9.476,23   B-GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI (-) 33.222,94 33.222,94

    2-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 6.438,71 7.929,51     1-GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI 33.222,94 33.222,94

    3-HAKLAR 48.000,00 48.000,00   C-DÖNEM NET KARI (ZARARI) 1.071,48 24.316,53

    4-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 48.000,00 48.000,00     1-DÖNEM NET KARI 1.071,48 24.316,53

  B-GELECEK YILLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 5.182,52 5.748,79

    1-GELECEK YILLARA AİT GİDERLER 5.182,52 5.748,79

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 325.749,28 363.403,10 PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 325.749,28 362.403,10

Mali Tablolar
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İŞLETME AYRINTILI BİLANÇOSU Tarih: 01/02/2018
Dönem: 2017

AKTİF ( VARLIKLAR ) PASİF ( KAYNAKLAR )

Önceki Dönem Cari Dönem Önceki Dönem Cari Dönem

I- DÖNEN VARLIKLAR 319.280,36 355.107,59 I- KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR 27.168,40 39.505,69

  A-HAZIR DEĞERLER 312.725,06 352.003,21   A-TİCARİ BORÇLAR 7.400,22 5.833,53

    1-BANKALAR 312.725,06 352.003,21     1-SATICILAR 480,02 828,50

  B-DİĞER ALACAKLAR 2.473,54 1.409,80     2-DİĞER TİCARİ BORÇLAR 6.920,20 5.005,03

    1-DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR 2.473,54 2.473,54   B-DİĞER BORÇLAR 50,72 7.507,51

  C-STOKLAR 990,00 1.590,56     1-PERSONELE BORÇLAR 0,00 7.507,51

    1-VERİLEN SİPARİŞ AVANSLARI 990,00 1.590,56     2-DİĞER ÇEŞİTLİ BORÇLAR 50,72 0,00

  D-GELECEK AYLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 2.087,76 0,00   C-ÖDENECEK VERGİ VE DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER 19.717,46 26.164,65

    1-GELİR TAHAKKUKLARI 2.087,76 0,00     1-ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR 13.703,95 16.531,89

  E-DİĞER DÖNEN VARLIKLAR 1.004,00 104,02     2-ÖDENECEK SOSYAL GÜVENLİK KESİNTİLERİ 6.013,51 9.632,76

    1-İŞ AVANSLARI 0,00 104,02

    2-PERSONEL AVANSLARI 1.004,00 0,00 II- ÖZ KAYNAKLAR 298.580,88 322.897,41

II- DURAN VARLIKLAR 6.468,92 7.295,51   A-GEÇMİŞ YILLAR KARLARI 330.732,34 331.803,82

  A-MADDİ DURAN VARLIKLAR 1.286,40 1.546,72     1-GEÇMİŞ YILLAR KARLARI 330.732,34 331.803,82

    1-DEMİRBAŞLAR 7.725,11 9.476,23   B-GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI (-) 33.222,94 33.222,94

    2-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 6.438,71 7.929,51     1-GEÇMİŞ YILLAR ZARARLARI 33.222,94 33.222,94

    3-HAKLAR 48.000,00 48.000,00   C-DÖNEM NET KARI (ZARARI) 1.071,48 24.316,53

    4-BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR (-) 48.000,00 48.000,00     1-DÖNEM NET KARI 1.071,48 24.316,53

  B-GELECEK YILLARA AİT GİDERLER VE GELİR TAHAKKUKLARI 5.182,52 5.748,79

    1-GELECEK YILLARA AİT GİDERLER 5.182,52 5.748,79

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI 325.749,28 363.403,10 PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI 325.749,28 362.403,10

Mali Tablolar
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İŞLETME AYRINTILI GELİR-GİDER 
TABLOSU

Tarih: 01/02/2018
Dönem : 2017

Önceki Dönem Cari Dönem

A- BRÜT SATIŞLAR 329.831,28 376.007,40

   1-DİĞER GELİRLER 329.831,28 376.007,40

   2-NET SATIŞLAR 329.831,28 376.007,40

 BRÜT SATIŞ KARI VEYA ZARARI 329.831,28 376.007,40

B- FAALİYET GİDERLERİ (-) 355.782,77 380.074,05

   1-GENEL YÖNETİM GİDERLERİ (-) 299.826,76 334.329,71

   2-AMACA YÖNELİK GİDERLER (-) 55.956,01 45.744,34

 FAALİYET KARI VEYA ZARARI (-) -25.951,49 -4.066,65

C- DİĞER FAALİYETLERDEN OLAĞAN GELİR VE KARLAR 27.022,97 28.649,03

   1-FAİZ GELİRLERİ 27.022,97 28.649,03

 OLAĞAN KAR VEYA ZARAR 1.071,48 24.582,38

D- OLAĞANDIŞI GİDER VE ZARARLAR (-) 0,00 265,85

   1-ÖNCEKİ DÖNEM GİDER VE ZARARLARI (-) 0,00 265,85

 DÖNEM KARI VEYA ZARARI 1.071,48 24.316,53

 DÖNEM NET KARI VEYA ZARARI 1.071,48 24.316,53

Mali Tablolar
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